
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Praha, 7. prosince 2011 

Parním vlakem na k řivoklátský adventní jarmark 

V sobotu 10. prosince vypraví České dráhy letos poslední „K řivoklátský 
expres“ z Prahy-Braníka na K řivoklát a zp ět. Vlak bude sestavený 
z historických voz ů a poveze ho parní lokomotiva 498.002 „Albatros“ z roku 
1947. Vlakem mohou cestující vyrazit na hrad K řivoklát, kde prob ěhne tradi ční 
adventní jarmark. Cestující s jízdenkami na parní v lak získají 50% slevu na 1. 
prohlídkový okruh hradem K řivoklát. 

Soupravu sestavenou z historických osobních voz ů 3. a 2. třídy a bufetového vozu poveze parní 
lokomotiva „Albatros“ (498.022). Pro zájemce je p řichystán pam ětní pohled a  razítko.  Za zpáteční 
jízdenku zaplatí dospělí cestující 240 korun, děti od 6 do 15 let a důchodci 120 korun. V prodeji jsou také 
rodinné jízdenky za 490 Kč a místenky za 20 korun. Děti do 6 let cestují vlaky zdarma bez nároku na místo. 
Jízdenky a místenky je možné pořídit v předprodeji v železniční stanici Praha-Braník (tel. 725 859 426) nebo 
na Masarykově nádraží (tel. 972 246 161). 

„Parní vlak bude odjížd ět z Prahy-Braníka v sobotu v 9:06 a cestou na K řivoklát zastaví 
ve Vršovicích, na Smíchov ě a v Beroun ě. Příjezd na K řivoklát bude v 11:12,“ říká Petr Pavlík, který 
parní jízdy spoluorganizuje. „Albatros poveze vlak sestavený ze 13 historických vozů. Jízdenky lze 
zakoupit i p římo ve vlaku, ale pro velký zájem doporu čujeme využít p ředprodej.“ 

Na hradě Křivoklát čekají na návštěvníky vystoupení kejklířů, hudebních a divadelních skupin. Na dolním 
nádvoří a ve vnitřních prostorách hradu bude probíhat velký řemeslnický a vánoční jarmark. Otevřeno bude 
mít také galerie, svíčkařství, řezbář, košíkář nebo kovář. Zahřát se bude možné medovinou nebo svařeným 
vínem v hradním šenku. Cestující s jízdenkou na parní vlak budou mít slevu  do 1. prohlídkového 
okruhu hradem. 

Informace o parním vlaku poskytne Krajské centrum o sobní dopravy ČD v Praze (tel. 972 241 629, 
Lemberk@kcod.cd.cz ) nebo zam ěstnanci železni ční stanice Praha-Braník (tel. 725 859 426, 
PavlikP@szdc.cz). 

Parní expres na K řivoklát (10. prosince 2011) 
směr tam směr tam 

příj. odj. 
žel. stanice 

příj. odj. 
 09:06 Praha-Braník 17:56  

09:22  09:28 Praha-Vršovice 17:35 17:45 
09:34 09:37 Praha-Smíchov 17:24 17:27 
10:11 10:40 Beroun 16:34 16:50 
11:12  Křivoklát  16:02 

 

Jízdné v parním vlaku Praha-Braník – K řivoklát 
Zpáteční jízdenka Praha-Braník – Křivoklát 240 Kč 
Jednosměrná jízdenka Praha-Braník – Křivoklát 200 Kč 
Rodinná zpáteční jízdenka (2 dospělí a dvě děti) 490 Kč 
Děti 6 – 15 let, důchodci sleva 50 % 
Děti do 6 let zdarma 
Místenka 20 Kč 

 



Mgr. Petr Pošta  
tiskové oddělení ČD  

T: 972 232 299, 972 232 089  

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba ČD): 724 977 822, press@cd.cz  

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 163 
milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně 
investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup 
nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt 
zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové 
vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na 
eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC 
a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 

 


